КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  №  2023 пгт Шушенское № У^ ^

Об организации и проведении
Новогодних мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации", руководствуясь Уставами Шушенского района и посёлка Шушен
ское, в целях своевременной подготовки и координации деятельности по ор
ганизации и проведению новогодних мероприятий, создания праздничной
атмосферы для жителей и гостей посёлка Шушенское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить торжественное открытие новогоднего ледового го

родка на 27 декабря 2023 года на Новогодней площади пгт Шушенское с де
монстрацией фейерверка.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению новогодних мероприятий согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении конкурса по благоустрой
ству территории посёлка Шушенское «Новогоднее настроение» и состав ко
миссии согласно приложению №2.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ново
годних мероприятий согласно приложению №3.

5. Начальнику отдела культуры, молодёжной политики и туризма
Костюченко А.В. организовать и провести торжественное открытие новогод
него ледового городка и демонстрацию фейерверка.

6. Начальнику отдела ГО, ЧС Федорову А. А. принять меры по обес
печению предотвращения и недопущения террористических актов в месте
массового проведения праздничного мероприятия 27 декабря 2023 года.

7. Начальнику МО МВД России «Шушенский» Зубареву Н.И. ре
комендовать обеспечить охрану общественного порядка и безопасность до
рожного движения при проведении праздничного мероприятия 27 декабря
2023 года.

8. Постановление подлежит опубликованию на официальных сай
тах администрации Шушенского района http://www.arshush.ru, отдела куль
туры, молодёжной политики и туризма администрации Шушенского района
http ://shush24culture .ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы района по социальным вопросам Пивень JT.B.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района Д.В. Джигренюк

http://www.arshush.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации района

от у / / /*  2023 № ' / / 97-

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Пивень Л.В. заместитель главы района по социальным вопросам,
председатель оргкомитета

Костюченко А.В. начальник отдела культуры, молодежной политики и
туризма администрации Шушенского района,
заместитель председателя оргкомитета

Поршина Л.А. ведущий специалист отдела культуры, молодежной
политики и туризма, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Гордиенко А.В. заместитель главы района по оперативным вопросам
Зубарев Н.И. начальник межмуниципального отдела МВД России

«Шушенский» (по согласованию)
Казаков А.Н. заместитель главы района по жилищно-коммуналь

ным и инфраструктурным вопросам
Киримов В.Ю. руководитель управления образования администра

ции Шушенского района
Кузьмин В.Ю. глава поселка, исполняющий полномочия председа

теля Шушенского поселкового Совета депутатов (по
согласованию)

Пак И.Г. главный врач КГБУЗ «Шушенская РБ» (по согласо
ванию)

Сабуров В.А. начальник 69 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Красноярскому краю (по согласованию)

Соковиков Д.А. главный редактор КГАУ редакция газеты «Ленин
ская искра» (по согласованию)

Соковикова Т.Н. начальник информационного отдела МЦ «Юг»
Ушаков К.А. директор МУП «Коммунхоз»
Федоров А. А. начальник ГО, ЧС администрации района
Щербаков А.П. директор МУП Шушенского района «Тепловые и

электрические сети»
-------------------------------------------------------- 1__

Начальник отдела культуры А.В. Костюченко

Приложение №2
к постановлению администрации

Шушенского района
от / / ^ 2023 № / ^ /

ПОЛОЖЕНИЕ

о поселковом конкурсе «Новогоднее настроение»

1. Общие положения

Поселковый конкурс «Новогоднее настроение» (далее - конкурс) про
водится в целях повышения эстетического и художественного уровня празд
ничного оформления, создания новогодней атмосферы для жителей и гостей
посёлка Шушенское в новогодние праздники.

2. Задачи конкурса

2.1. Улучшение качества художественного оформления и благо
устройства поселка Шушенское к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в
оформлении зданий и территории поселка.

2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему
оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных пред
принимателей и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

3.1. Предприятия, организации, учреждения, индивидуальные пред
приниматели.

3.2. Дошкольные, общеобразовательные учреждения, профессиональ
ное образовательное учреждение, учреждения дополнительного образова
ния.

3.3. Жители поселка Шушенское.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 11 по 21 декабря 2023 года.

5. Условия проведения конкурса

4.1. Для участия в конкурсе необходимо предусмотреть комплексное
световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным
использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.), оформ
ление прилегающей территории (сказочные композиции, фигуры и пр.).

4.2. Заявки на участие в конкурсе подаются в электронном виде в отдел
культуры по адресу электронной почты shushkultura@yandex.ru до 21.12.2023
г. по форме, представленной в Приложении №2 настоящего положения или
по адресу: пгт Шушенское, ул. Ленина,64, кабинет отдела культуры. Телефон
для справок 3-15-31 (Лариса Александровна).

6.1. Критерии оценки конкурса:
- использование праздничной иллюминации и современных техноло
гий светового оформления;
- соответствие стиля оформления новогодней тематике;
- наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние иг
рушки, сказочные персонажи);
- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление;
- выразительность и мастерство исполнения.
- применение нестандартных и новаторских решений в оформлении;
- масштабность оформления;
- эстетика, художественное оформление, дизайн;
- общее санитарное состояние территории.

7. Порядок подведения итогов и награждение победителей

7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее
26.12.2023.

7.2. Состав конкурсной комиссии определен в приложении №1 настоя
щего Положения.

7.3. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса со
гласно поданным заявкам, подводит итоги конкурса 26.12.2023.

7.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подпи
сывается председателем и всеми членами комиссии.

7.5. Победители награждаются дипломами (грамотами) в каждой
группе, ценными подарками.

7.6. Награждение победителей проводится на открытии Новогоднего
ледового городка 27.12.2023 на Новогодней площади пгт Шушенское.

6. Критерии оценки конкурса

Начальник отдела культуры

mailto:shushkultura@yandex.ru

Приложение № 1 к положению
конкурса «Новогоднее настроение»

Состав комиссии конкурса «Новогоднее настроение»

Пивень Л.В. заместитель главы Шушенского района по соци
альным вопросам,
председатель комиссии

Поршина JI.A. специалист первой категории отдела культуры,
молодежной политики и туризма администрации
Шушенского района,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Демакина Н.С. специалист первой категории отдела благоустрой

ства и ЖКХ администрации Шушенского района
Константинов Е.Г. депутат Шушенского поселкового Совета депута

тов (по согласованию)

Кузьмин В.Ю. глава поселка, исполняющий полномочия предсе
дателя Шушенского поселкового Совета депута
тов (по согласованию)

Павлова С.Н. главный специалист отдела обеспечения градо
строительной деятельности администрации Шу
шенского района

Приложение №2 к Положению
конкурса «Новогоднее настроение»

Заявка на участие в конкурсе

1. Полное наименование организации (учреждения, предприя
тия)________________________________________________ _________

2. Ф. И.О. заявителя__________________________________________________

3. Контактные телефоны_______________________________________________

4. Место нахождения объекта конкурса (адрес)___________________________

Дополнительные сведения по усмотрению участника конкурса

Приложение №4
к постановлению администрации района

от -̂ /У  2023 г. №

План подготовки и проведения Новогодних мероприятий

№
п/п

Наименование меро
приятия

Дата
проведе
ния

Место проведе
ния

Ответственный
исполнитель

1. Проведение поселко
вого конкурса «Ново
годнее настроение»

с 07 по
26.12.2023

пгт Шушенское Костюченко
А.В.

2. Подготовить сценарий
праздника

ДО
10.12.2023

Липницкая
Н.П.

3. Организовать уста
новку мусорных кон
тейнеров и биотуале
тов на территории
проведения празднич
ных мероприятий

27.12.2023
до 1700

Новогодняя пло
щадь

Ушаков К.А.

4. Определить место ку
рения для граждан и
обозначить его инфор
мационно

27.12.2023
до 1900

Новогодняя пло
щадь

Липницкая
Н.П.

5. Организовать пере
крытие движения
транспорта в районе
проведения празднич
ных мероприятий

27.12.2023
с 1700 до
2130

Новогодняя пло
щадь

Федоров А.А.

6. Обеспечить охрану об
щественного порядка
во время проведения
праздничных меро
приятий

27.12.2023
с 1900 до
2130

Новогодняя пло
щадь

Зубарев Н.И.
(по согласова
нию)

7. Обеспечить в случае
возникшей необходи
мости неотложную ме
дицинскую помощь

27.12.2023
с 1900 до
2130

Новогодняя пло
щадь

ПакМ-Г.
(по согласова
нию)

участникам празднич
ных мероприятий

8. Организовать вы
ставку-продажу изде
лий мастеров декора
тивно-прикладного
творчества, мастер-
классы ремесленников
во время проведения
праздника

27.12.2023
с 1900до
2130

Новогодняя пло
щадь

Липницкая
Н.П.
Фишов А.П.
(по согласова
нию)

9. Организовать разме
щение торговых точек
общественного пита
ния и аттракционов во
время проведения
праздника

27.12.2023
с 1900до
2130

Новогодняя пло
щадь

Липницкая
Н.П.
Худик Е.В.

10. Торжественное откры
тие новогоднего ледо
вого городка с демон
страцией фейерверка

27.12.2023
с 1900до
2130

Новогодняя пло
щадь

Костюченко
А.В.
Кузьмин В.Ю.

11. Обеспечить информа
ционное сопровожде
ние подготовки и про
ведения новогодних
мероприятий

Соковиков Д.А.
Соковикова
Т.Н.
(по согласова
нию)

Начальник отдела культуры J / А.В. Костюченко